



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021H880-221-10 zo dňa 3.11.2017

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Žilina
sídlo: Námestie obetí komunizmu 3350/1, 011 31 Žilina, Slovenská republika
IČO: 00321796
konajúci: Mgr. Peter Fiabáne, primátor mesta Žilina

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.11.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021H880-221-10 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení dodatku č. IROP-D1-302021H880-221-10 zo dňa 25.05.2021 a dodatku č. IROP-D2-302021H880-221-10 zo dňa 04.11.2021, ktorých predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu ukončenia procesu výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Albert Németh, generálny riaditeľ sekcie IROP

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:

Mgr. Peter Fiabáne, primátor mesta Žilina

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Žilina						
Názov projektu		Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Suvorovova v Žiline						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Nadstavba a rekonštrukcia budovy MŠ						
1 - Zemné práce								
1	Výkop nezapáženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	41,260	25,21	1 040,16	1 040,16	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,197	3,06	25,08	25,08	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	57,379	0,75	43,03	43,03	0,00
4	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,197	3,30	27,05	0,00	27,05
5	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	14,755	7,39	109,04	0,00	109,04
6	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	33,063	3,32	109,77	109,77	0,00
2 - Zakladanie								
7	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	021 Stavby	m3	7,244	115,00	833,06	833,06	0,00
8	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	14,551	15,00	218,27	218,27	0,00
9	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	14,551	3,00	43,65	43,65	0,00
10	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,515	1 204,85	620,50	620,50	0,00
11	Výstuž základových pätiiek zo zväz. sietí KARI	021 Stavby	t	0,255	894,21	228,02	228,02	0,00
12	Zálievka kotevných otvorov z z malty Inducret, objem 1 otvoru do 0,02 m3	021 Stavby	m3	0,262	208,70	54,68	54,68	0,00
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie								
13	Murivo nosné (m3) z tvárnice YTONG hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x599)	021 Stavby	m3	12,972	126,00	1 634,47	1 634,47	0,00
14	Murivo nosné (m3) z tvárnice YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	021 Stavby	m3	98,958	120,00	11 874,96	11 874,96	0,00
15	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	10,000	10,29	102,90	102,90	0,00
16	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	20,000	11,77	235,40	235,40	0,00
17	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 3000 mm	021 Stavby	ks	4,000	23,45	93,80	93,80	0,00
18	Priečky z tvárnice YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	346,460	20,00	6 929,20	6 929,20	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie								
19	Montáž dosky stropnej prefabrikovanej zo železobetónu šírky 600mm dl.do 1800mm	021 Stavby	ks	54,000	5,81	313,74	313,74	0,00
20	Doska múriková dl.50xš.29xv.2,5cm	021 Stavby	ks	55,000	4,00	220,00	220,00	0,00
21	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do135 mm hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	564,680	19,90	11 237,13	11 237,13	0,00
22	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	23,184	115,00	2 666,16	2 666,16	0,00
23	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	159,776	10,00	1 597,76	1 597,76	0,00

24	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	159,776	3,00	479,33	479,33	0,00
25	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	1,438	1 046,11	1 504,31	1 504,31	0,00
26	Schodiskové konštrukcie, betón Železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	6,538	115,00	751,87	751,87	0,00
27	Prepravný úchyt s guľovou hlavou -Halfen Deha pozink.	021 Stavby	ks	16,000	13,75	220,00	220,00	0,00
28	Vynechávka gumová D 60	021 Stavby	ks	16,000	4,25	68,00	68,00	0,00
29	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,769	1 037,15	797,57	797,57	0,00
30	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,136	897,50	122,06	122,06	0,00
31	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	30,232	21,00	634,87	317,44	317,44
32	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	30,232	3,00	90,70	45,35	45,35
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
33	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	928,562	1,35	1 253,56	1 253,56	0,00
34	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	796,388	9,65	7 685,14	7 685,14	0,00
35	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	021 Stavby	m2	796,388	3,53	2 811,25	2 811,25	0,00
36	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	796,388	5,93	4 722,58	4 722,58	0,00
37	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetračný náter Kematerm Grund	021 Stavby	m2	596,362	0,80	477,09	477,09	0,00
38	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Kematerm PLX hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	534,012	10,90	5 820,73	5 820,73	0,00
39	Doteplenie konštrukcie hr. 20 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený celoplošne bez prikotvenia	021 Stavby	m2	26,390	5,50	145,15	145,15	0,00
39.1	Kontaktný zatepovací systém hr. 20 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS),	021 Stavby	m2	19,200	22,08	423,94	0,00	423,94
40	Doteplenie konštrukcie hr. 30 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C -, lepený celoplošne bez prikotvenia+profil	021 Stavby	m2	54,360	5,90	320,72	320,72	0,00
41	Kontaktný zatepovací systém hr. 200 mm- štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,000	34,00	0,00	0,00	0,00
41.1	Kontaktný zatepovací systém Baumit (min. vána) hr. 200 mm - natlakacie kotvy	021 Stavby	m2	336,334	68,90	23 173,41	0,00	23 173,41
42	Kontaktný zatepovací systém hr. 300 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,000	51,00	0,00	0,00	0,00
42.1	Kontaktný zatepovací systém hr. 300 mm- minerálne riešenie,	021 Stavby	m2	116,928	99,01	11 577,04	5 963,33	5 613,71
43	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	14,690	99,37	1 459,75	1 459,75	0,00
44	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	14,692	5,33	78,31	78,31	0,00

45	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zvarovaných sietí KARL, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	484,858	2,00	969,72	969,72	0,00
46	Výrovnávací poter MC 15 hr. od 10 do 20 mm (podkladný)	021 Stavby	m2	94,320	3,70	348,98	348,98	0,00
47	Výrovnávací poter MC 15 hr. nad 30 do 40 mm (podkladný)	021 Stavby	m2	151,160	4,60	695,34	695,34	0,00
48	Samonivelizačná podl. hmota . nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	363,940	2,90	1 055,43	1 055,43	0,00
49	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru do 2,5 m ²	021 Stavby	ks	29,000	7,30	211,70	211,70	0,00
50	Zárubňa , obložková, dub/buk, do hrúbky múru 120 mm	021 Stavby	ks	29,000	82,00	2 378,00	2 378,00	0,00
51	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	51,800	3,26	168,87	168,87	0,00
52	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=160mm biela, mramor, buk	021 Stavby	m	51,800	6,90	357,42	357,42	0,00
53	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár vo farbe biela, svetlohnedá, tmavohnedá	021 Stavby	ks	18,000	2,75	49,50	49,50	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie		021 Stavby						
54	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	406,080	2,10	852,77	852,77	0,00
55	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	1 218,240	0,22	268,01	268,01	0,00
56	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	406,080	1,00	406,08	406,08	0,00
57	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	441,410	1,05	463,48	463,48	0,00
58	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	560,000	0,99	554,40	554,40	0,00
59	Hilti kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M16/20/165 mm	021 Stavby	ks	5,000	3,65	18,25	18,25	0,00
60	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/300 mm	021 Stavby	ks	4,000	2,81	11,24	11,24	0,00
61	Hilti kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M24/55/575 mm	021 Stavby	ks	24,000	4,22	101,28	101,28	0,00
62	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	021 Stavby	m3	12,760	17,82	227,38	227,38	0,00
63	Búranie muriva železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	7,020	93,53	656,58	656,58	0,00
64	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetonu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	021 Stavby	m3	7,500	68,34	512,55	512,55	0,00
65	Búranie stropov - plynosilikát. tvárnice hr.150, -1,70000t	021 Stavby	m3	71,208	20,00	1 424,16	1 424,16	0,00
66	Rezanie konštrukcii zo železobetonu hr. panelu 300mm -0,03600t	021 Stavby	m	10,326	35,00	361,41	361,41	0,00
67	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m ² , hl.do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	8,000	5,30	42,40	42,40	0,00

68	Vysekanie kapsy pre zaviazanie v murive betónovom hr. do 300 mm, -0,01200t	021 Stavby	m	86,600	5,30	458,98	458,98	0,00
69	Vysekanie kapsy v murive betónovom veľkosti do 150/150mm, hl. do 200mm, -0,00700t	021 Stavby	ks	24,000	5,30	127,20	127,20	0,00
70	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	021 Stavby	m	5,400	6,380	34,45	34,45	0,00
71	Vysekanie zálievky v betónoch panelov do hĺbky 200mm a šírky do 300mm, -0,13200t	021 Stavby	m	50,000	8,000	400,00	400,00	0,00
72	Vybúranie rebriky, - 0,01000t	021 Stavby	m	2,000	3,78	7,56	7,56	0,00
73	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	191,360	7,00	1 339,52	1 339,52	0,00
74	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	191,360	7,00	1 339,52	0,00	1 339,52
75	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 722,240	0,31	533,89	0,00	533,89
76	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	191,360	8,85	1 693,54	1 693,54	0,00
77	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	191,360	15,00	2 870,40	2 870,40	0,00
99 - Presun hmôt HSV								
78	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	344,667	8,00	2 757,34	2 757,34	0,00
712 - Izolácie striech								
79	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	539,320	0,92	496,17	496,17	0,00
80	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	021 Stavby	m2	620,218	0,78	483,77	483,77	0,00
81	Odstánenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	513,000	2,48	1 272,24	1 272,24	0,00
82	Odstánenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	021 Stavby	m2	513,000	0,28	143,64	143,64	0,00
83	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	539,320	6,30	3 397,72	3 397,72	0,00
84	Kotviaca technika - kotvy SK-RB	021 Stavby	ks	3 235,920	0,43	1 391,45	1 391,45	0,00
85	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	620,218	7,50	4 651,64	4 651,64	0,00
86	Osadenie vetracích komínkov na povlakovú krytinu z EPDM fólie	021 Stavby	ks	24,000	3,62	86,88	86,88	0,00
87	Odvetrávací komín s krytom LCS-T priemer 125/S/500	021 Stavby	ks	24,000	36,65	879,60	879,60	0,00
88	Demontáž vetracích komínkov	021 Stavby	ks	24,000	0,43	10,32	10,32	0,00
89	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	128,134	2,64	338,27	214,89	123,38
713 - Izolácie tepelné								
90	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	363,940	0,72	262,04	131,02	131,02
91	Hydroizolačná fólia	021 Stavby	m2	371,219	1,30	482,58	241,29	241,29
92	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	363,940	0,55	200,17	200,17	0,00
93	EPS TN-3 penový polystyrén hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	371,219	3,00	1 113,66	1 113,66	0,00
94	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	508,060	1,11	563,95	563,95	0,00
95	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 100S	021 Stavby	m3	155,466	56,00	8 706,10	8 706,10	0,00
96	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	113,285	1,28	145,00	145,00	0,00
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia								

97	Potrubi z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	13,000	9,39	122,07	0,00	122,07
98	Demontáž ventil, hlavíc DN 100, -0.02113t	021 Stavby	ks	10,000	4,10	41,00	0,00	41,00
762 - Konštrukcie tesárske								
99	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 10 mm	021 Stavby	m2	260,390	11,950	3 111,66	3 111,66	0,00
100	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrty-skrutky	021 Stavby	m2	260,390	0,790	205,71	205,71	0,00
101	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	33,174	3,660	121,42	52,92	68,50
763 - Konštrukcie - drevostavby								
102	SDK podhlád, závesná kca profil montážny CD a nosný UD, 2x dosky GKB hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	440,780	26,90	11 856,98	11 856,98	0,00
103	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	118,570	5,80	687,70	388,69	299,01
764 - Konštrukcie klampiarske								
104	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	021 Stavby	m	168,000	13,08	2 197,44	2 197,44	0,00
105	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	168,000	14,47	2 430,96	2 430,96	0,00
106	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	130,000	14,47	1 881,10	1 881,10	0,00
107	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	021 Stavby	m	130,000	15,50	2 015,00	2 015,00	0,00
108	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, - 0.00230t	021 Stavby	m	191,200	0,96	183,55	183,55	0,00
109	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	87,081	1,45	126,27	126,27	0,00
766 - Konštrukcie stolárske								
110	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže ISO pásky hydroizolačné	021 Stavby	m	239,200	13,50	3 229,20	2 953,80	275,40
111	Plastové okno jednokrídlové OS+O, rozmer 1600x550 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 03	021 Stavby	ks	2,000	111,00	222,00	0,00	222,00
111.1	Plastové okno jednokrídlové OS+O, vxš 1600x1500 mm, izolačné trojsklo, systém, 6 komorový profil, -01	021 Stavby	ks	2,000	200,00	400,00	0,00	400,00
112	Plastové okno jednokrídlové OS+O, rozmer 1600x1100 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 04	021 Stavby	ks	14,000	155,00	2 170,00	0,00	2 170,00
113	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1600x2100 mm (vxš), izolačné trojsklo,- 05	021 Stavby	ks	4,000	308,00	1 232,00	0,00	1 232,00
114	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1600x1900 mm (vxš), izolačné trojsklo,- 06	021 Stavby	ks	2,000	290,00	580,00	0,00	580,00
115	Plastové okno trojkridlové OS+O, rozmer 1600x2650 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 07	021 Stavby	ks	2,000	407,00	814,00	0,00	814,00
116	Plastové okno OS+O, rozmer 1600x900 mm (vxš), izolačné trojsklo-08	021 Stavby	ks	2,000	140,00	280,00	0,00	280,00

117	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1600x1750 mm (vxš), izolačné trojsklo, -09	021 Stavby	ks	4,000	270,00	1 080,00	0,00	1 080,00
118	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1600x1500 mm (vxš), izolačné trojsklo, -010	021 Stavby	ks	4,000	250,00	1 000,00	0,00	1 000,00
118.1	Plastové okno jednokridlové pevné, vxš 1200x800 mm, izolačné dvojsklo, systém -o11	021 Stavby	ks	6,000	75,00	450,00	0,00	450,00
119	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	56,720	11,00	623,92	623,92	0,00
120	Hliníkové vchodové dvere H/B 2720/900 mm -s požiar. odoln. EW/D3-C	021 Stavby	ks	2,000	3 300,00	6 600,00	0,00	6 600,00
121	Plastové vchodové dvere H/B 2720/800 mm -D3/L	021 Stavby	ks	4,000	640,00	2 560,00	0,00	2 560,00
122	Plastové vchodové dvere H/B 2720/800 mm	021 Stavby	ks	2,000	640,000	1 280,00	0,00	1 280,00
123	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokridlové	021 Stavby	ks	28,000	5,890	164,92	164,92	0,00
124	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 cm	021 Stavby	ks	2,000	27,000	54,00	0,00	54,00
125	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm	021 Stavby	ks	26,000	27,000	702,00	0,00	702,00
125.1	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	2,000	16,50	33,00	0,00	33,00
125.2	Dvere plné, šírka 600-900 mm, s požiar. odol. 30min	021 Stavby	ks	2,000	124,00	248,00	0,00	248,00
126	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	237,230	0,85	201,65	101,39	100,26
767 - Konštrukcie doplnkové kovové								
127	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	021 Stavby	m	14,100	3,84	54,14	54,14	0,00
128	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	0,000	11,00	0,00	0,00	0,00
129	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	0,000	3,00	0,00	0,00	0,00
130	Tesniaca fólia CX interiér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	0,000	3,00	0,00	0,00	0,00
131	Hliníkové okno jednokridlové OS, rozmer 600x600 mm (vxš) izolačné dvojsklo, s požiar. odolnosťou	021 Stavby	ks	0,000	120,00	0,00	0,00	0,00
132	Montáž rebríkov	021 Stavby	m	15,000	20,00	300,00	300,00	0,00
133	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	021 Stavby	kg	352,500	2,00	705,00	705,00	0,00
134	Oceľové konštrukcie pozink. -Z5	021 Stavby	kg	352,500	3,50	1 233,75	1 233,75	0,00
135	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	1 074,000	0,90	966,60	966,60	0,00
136	Oceľové konštrukcie. -Z4	021 Stavby	kg	1 074,000	3,50	3 759,00	3 759,00	0,00
137	Výroba atypického zábradlia rovného z rúrok	021 Stavby	kg	713,556	2,88	2 055,04	2 055,04	0,00
138	Oceľové konštrukcie pozink. -Z3_Z2	021 Stavby	kg	713,556	3,90	2 782,87	2 782,87	0,00
139	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	125,025	1,20	150,03	72,39	77,64
771 - Podlahy z dlaždíc								
140	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	44,240	3,20	141,57	141,57	0,00
141	sokel, rozmer 298x80x8 mm,	021 Stavby	ks	150,416	2,20	330,92	330,92	0,00
142	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu	021 Stavby	m2	9,252	25,00	231,30	231,30	0,00

143	Dlaždice keramické	021 Stavby	m2	9,437	16,00	150,99	150,99	0,00
144	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do maľy 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	0,000	20,00	0,00	0,00	0,00
145	Dlaždice teracco	021 Stavby	m2	0,000	16,00	0,00	0,00	0,00
146	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	387,511	20,00	7 750,22	1 410,00	6 340,22
147	Keramické dlaždice	021 Stavby	m2	395,261	16,00	6 324,18	1 150,56	5 173,62
148	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	77,060	4,25	327,51	134,97	192,54
776 - Podlahy povlakové								
149	Položenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT spoj click, vrátane soklíkov	021 Stavby	m2	293,440	6,70	1 966,05	0,00	1 966,05
150	LVT-heterogénny vinyl Starfloor click, trieda záťaž 31-32,	021 Stavby	m2	302,243	18,50	5 591,50	0,00	5 591,50
151	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	75,575	1,48	111,85	101,49	10,36
777 - Podlahy syntetické								
152	Nátery podláh betónových jednonásobne syntetické Schomburg Indufloor IB 2360 1mm	021 Stavby	m2	2,520	30,00	75,60	0,00	75,60
153	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,756	0,50	0,38	0,06	0,32
781 - Dokončovacie práce a obklady								
154	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	105,784	20,00	2 115,68	2 115,68	0,00
155	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	107,900	16,00	1 726,40	1 726,40	0,00
156	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	38,421	2,27	87,22	53,15	34,07
783 - Dokončovacie práce - nátery								
157	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	1 068,482	6,00	6 410,89	6 410,89	0,00
158	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm	021 Stavby	m2	1 068,482	4,00	4 273,93	4 273,93	0,00
784 - Dokončovacie práce - maľby								
159	Maľby z maľarských zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	1 430,536	1,90	2 718,02	2 718,02	0,00
160	Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	440,780	4,90	2 159,82	2 159,82	0,00
25-M Povrch.úprava strojov a zariadení								
161	Metalizácia zinkom /Zn/ 100 mikrometrov tr.II.spotreba kovu 1,56 kg/m2. výška 5 - 10 m	021 Stavby	m2	259,166	9,00	2 332,49	2 332,49	0,00
162	Farba epoxiesterová zinková S 2357	021 Stavby	kg	404,299	7,00	2 830,09	2 830,09	0,00
163	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	2 332,494	11,00	256,57	8,22	248,36
164	Podružný materiál	021 Stavby	%	2 830,093	11,00	311,31	2,62	308,69
165	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2 332,494	11,00	256,57	8,22	248,36
43-M Montáž oceľových konštrukcií								
166	Montáž rôznych dielov OK	021 Stavby	kg	38 776,640	0,75	29 082,48	29 082,48	0,00
167	Konštrukcia oceľová	021 Stavby	kg	38 776,640	2,72	105 472,46	105 472,46	0,00
168	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	29 082,480	3,00	872,47	21,64	850,84
169	Podružný materiál	021 Stavby	%	105 472,461	2,00	2 109,45	8,21	2 101,24
170	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	29 082,480	3,00	872,47	21,64	850,84
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby								
171	Stavebno montážne práce -nezahnuté v položkách,rezerva	021 Stavby	hod	35,000	6,500	227,50	227,50	0,00
Elektroinštalácia-pavilón 1-rozvodny a svietidlá								
172	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,37	0,00	0,00	0,00
172.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	70,000	0,50	34,88	0,00	34,88

173	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	21 Stavby	m	0,000	0,54	0,00	0,00	0,00
173.1	Ne-J 5x6	21 Stavby	m	20,000	0,73	14,54	0,00	14,54
174	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	21 Stavby	m	0,000	2,19	0,00	0,00	0,00
174.1	Ne-J 5x25	21 Stavby	m	20,000	2,96	59,25	0,00	59,25
175	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	21 Stavby	m	0,000	0,46	0,00	0,00	0,00
175.1	Ne-J 3x1,5	21 Stavby	m	510,000	0,62	315,92	0,00	315,92
176	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	21 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
176.1	Ne-J 3x1,5	21 Stavby	m	420,000	0,59	248,86	0,00	248,86
177	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	21 Stavby	m	0,000	0,72	0,00	0,00	0,00
177.1	Ne-J 3x2,5	21 Stavby	m	280,000	0,97	271,48	0,00	271,48
178	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	21 Stavby	m	0,000	0,73	0,00	0,00	0,00
178.1	Ne-J 5x1,5	21 Stavby	m	70,000	0,98	68,81	0,00	68,81
179	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	21 Stavby	m	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00
179.1	Ne-J 5x2,5	21 Stavby	m	20,000	1,60	32,05	0,00	32,05
180	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	21 Stavby	m	0,000	1,08	0,00	0,00	0,00
180.1	Ne-J 7x1,5	21 Stavby	m	110,000	1,45	159,98	0,00	159,98
181	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	9,000	3,57	32,14	32,14	0,00
182	3-fáz. vypínač 25A, 400V, IP44, zapustený, kompletný	021 Stavby	kus	1,000	13,93	13,93	13,93	0,00
183	Prepínač rad.5B (6+6) , kompletný, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,69	11,37	11,37	0,00
184	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	12,000	3,79	45,49	45,49	0,00
185	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	1,000	4,99	4,99	4,99	0,00
186	Prepínač rad 6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,99	11,99	11,99	0,00
187	Prepínač rad 7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	1,000	8,00	8,00	8,00	0,00
188	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	12,000	4,69	56,26	56,26	0,00
189	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 68/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	50,000	0,17	8,48	8,48	0,00
190	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	65,000	0,29	18,80	18,80	0,00
191	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	150,000	0,26	38,90	38,90	0,00
192	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
192.1	Svietidlo led 37,5 W IP 54	22 Stavby	kus	21,000	45,00	945,00	0,00	945,00
193	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	23 Stavby	kus	0,000	100,00	0,00	0,00	0,00
193.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	24 Stavby	kus	7,000	100,00	700,00	0,00	700,00
194	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 54	25 Stavby	kus	0,000	110,00	0,00	0,00	0,00

194.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	26 Stavby	kus	7,000	110,00	770,00	0,00	770,00
195	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	27 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
195.1	Svietidlo led 37,5 W IP 54	28 Stavby	kus	3,000	45,00	135,00	0,00	135,00
196	Drôt zvodový FeZn D8	021 Stavby	kg	85,000	0,95	80,55	80,55	0,00
197	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	20,000	0,95	18,95	18,95	0,00
198	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	90,000	0,95	85,29	85,29	0,00
199	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	021 Stavby	kus	40,000	0,35	13,97	13,97	0,00
200	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	4,000	0,81	3,23	3,23	0,00
201	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	4,000	1,02	4,07	4,07	0,00
202	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásoviny 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	40,000	0,65	25,94	25,94	0,00
203	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, oceľová	021 Stavby	kus	110,000	1,90	208,48	208,48	0,00
204	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8)	021 Stavby	kus	20,000	0,73	14,56	14,56	0,00
205	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,000	13,11	13,11	13,11	0,00
206	Rozvádzač nový kompl. s naplňou podľa PD v nádstavbe	021 Stavby	kus	1,000	117,03	117,03	117,03	0,00
207	Štítok Výstraha - Bleskozvod	021 Stavby	kus	4,000	0,22	0,88	0,88	0,00
208	Štítok zvodu	021 Stavby	kus	4,000	0,07	0,28	0,28	0,00
209	Rúrka ohybná netrieštivá prof. 29mm	021 Stavby	m	50,000	0,58	28,93	28,93	0,00
210	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	24,94	24,91	24,91	0,00
211	Konstrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	460,000	9,50	4 370,00	4 370,00	0,00
212	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
213	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	52,000	8,00	416,00	416,00	0,00
214	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	24,000	9,00	216,00	216,00	0,00
215	Napojenie na existujúce zemnice	021 Stavby	hod	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00
216	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
217	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	9,00	180,00	180,00	0,00
218	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	22,000	10,00	220,00	220,00	0,00
219	Búranie dlažby a betónu do 35 cm	021 Stavby	m2	25,000	20,00	500,00	500,00	0,00
220	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	3,00	120,00	120,00	0,00
221	Zriadenie lôžka š.35cm, zemina	021 Stavby	m	40,000	3,00	120,00	120,00	0,00
222	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
223	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
224	Betonový podklad a nová dlažba	021 Stavby	m2	40,000	35,00	1 400,00	1 400,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón 2-rozvodny a svietidlá								
225	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,352	0,00	0,00	0,00
225.1	Ne-J 5x4	22 Stavby	m	70,000	0,475	33,22	0,00	33,22
226	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	23 Stavby	m	0,000	0,539	0,00	0,00	0,00
226.1	Ne-J 5x6	24 Stavby	m	20,000	0,727	14,54	0,00	14,54
227	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	25 Stavby	m	0,000	2,195	0,00	0,00	0,00
227.1	Ne-J 5x25	26 Stavby	m	20,000	2,963	59,25	0,00	59,25
228	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	27 Stavby	m	0,000	0,459	0,00	0,00	0,00

228.1	Ne-J 3x1,5	28 Stavby	m	510,000	0,619	315,92	0,00	315,92
229	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	29 Stavby	m	0,000	0,439	0,00	0,00	0,00
229.1	Ne-J 3x1,5	30 Stavby	m	420,000	0,593	248,86	0,00	248,86
230	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	31 Stavby	m	0,000	0,718	0,00	0,00	0,00
230.1	Ne-J 3x2,5	32 Stavby	m	280,000	0,970	271,48	0,00	271,48
231	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	33 Stavby	m	0,000	0,728	0,00	0,00	0,00
231.1	Ne-J 5x1,5	34 Stavby	m	70,000	0,983	68,81	0,00	68,81
232	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	35 Stavby	m	0,000	1,187	0,00	0,00	0,00
232.1	Ne-J 5x2,5	36 Stavby	m	20,000	1,602	32,05	0,00	32,05
233	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	37 Stavby	m	0,000	1,077	0,00	0,00	0,00
233.1	Ne-J 7x1,5	38 Stavby	m	110,000	1,454	159,98	0,00	159,98
234	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	9,000	3,571	32,14	0,00	32,14
235	3-fáz. vypínač 25A, 400V, IP44, zapustený, kompletný	021 Stavby	kus	1,000	13,925	13,93	13,93	0,00
236	Prepínač rad.5B (6+6) , kompletný, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,686	11,37	11,37	0,00
237	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	12,000	3,791	45,49	45,49	0,00
238	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	1,000	4,988	4,99	4,99	0,00
239	Prepínač rad.6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,995	11,99	11,99	0,00
240	Prepínač rad.7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	1,000	8,000	8,00	8,00	0,00
241	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	12,000	4,688	56,26	56,26	0,00
242	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 68/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	50,000	0,170	8,48	8,48	0,00
243	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s vliečkom	021 Stavby	kus	65,000	0,289	18,80	18,80	0,00
244	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	150,000	0,259	38,90	38,90	0,00
245	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	021 Stavby	kus	0,000	45,000	0,00	0,00	0,00
245.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	22 Stavby	kus	21,000	45,000	945,00	0,00	945,00
246	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	23 Stavby	kus	0,000	100,000	0,00	0,00	0,00
246.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	24 Stavby	kus	7,000	100,000	700,00	0,00	700,00
247	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 54	25 Stavby	kus	0,000	110,000	0,00	0,00	0,00
247.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	26 Stavby	kus	7,000	110,000	770,00	0,00	770,00
248	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 54	27 Stavby	kus	0,000	45,000	0,00	0,00	0,00
248.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	28 Stavby	kus	3,000	45,000	135,00	0,00	135,00
249	Drôt zvodový FeZn D8	021 Stavby	kg	90,000	0,948	85,29	85,29	0,00
250	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	20,000	0,948	18,95	18,95	0,00
251	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	90,000	0,948	85,29	85,29	0,00
252	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	021 Stavby	kus	40,000	0,349	13,97	13,97	0,00

253	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	5,000	0,808	4,04	4,04	0,00	
254	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	5,000	1,017	5,09	5,09	0,00	
255	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásovinu 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	40,000	0,648	25,94	25,94	0,00	
256	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, oceľová	021 Stavby	kus	110,000	1,895	208,48	208,48	0,00	
257	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásovin (2xR8)	021 Stavby	kus	22,000	0,728	16,02	16,02	0,00	
258	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,000	13,107	13,11	13,11	0,00	
259	Rozváždač nový kompl. s naplňou podľa PD v nádstavbe	021 Stavby	kus	1,000	117,027	117,03	117,03	0,00	
260	Šlítk Výstraha - Bleskozvod	021 Stavby	kus	5,000	0,219	1,10	1,10	0,00	
261	Šlítk zvodu	021 Stavby	kus	5,000	0,070	0,35	0,35	0,00	
262	Rúrka ohybná netriešivá prof. 29mm	021 Stavby	m	50,000	0,579	28,93	28,93	0,00	
263	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	24,938	24,94	24,94	0,00	
264	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	465,000	9,500	4 417,50	4 417,50	0,00	
265	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,000	18,00	18,00	0,00	
266	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	52,000	8,000	416,00	416,00	0,00	
267	Úprava vnútorného zapojenia rozvážača	021 Stavby	hod	24,000	9,000	216,00	216,00	0,00	
268	Napojenie na existujúce zemnice	021 Stavby	hod	10,000	8,000	80,00	80,00	0,00	
269	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,000	9,00	9,00	0,00	
270	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	9,000	180,00	180,00	0,00	
271	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	22,000	10,000	220,00	220,00	0,00	
272	Búranie dlažby a betónu do 35 cm	021 Stavby	m2	25,000	20,000	500,00	500,00	0,00	
273	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	3,000	120,00	120,00	0,00	
274	Zriadenie lôžka š.35cm, zemina	021 Stavby	m	40,000	3,000	120,00	120,00	0,00	
275	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	1,000	40,00	40,00	0,00	
276	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	40,000	1,000	40,00	40,00	0,00	
277	Betonový podklad a nová dlažba	021 Stavby	m2	40,000	35,000	1 400,00	1 400,00	0,00	
Ústredné vykurovanie - Nadstavby									
278	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	021 Stavby	m	50,000	7,900	395,01	395,01	0,00	
279	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	021 Stavby	m	100,000	8,656	865,62	865,62	0,00	
280	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	021 Stavby	m	60,000	9,110	546,59	546,59	0,00	
281	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 10	021 Stavby	ks	12,000	3,112	37,35	37,35	0,00	
282	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	56,000	3,251	182,04	182,04	0,00	
283	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	210,000	0,315	66,15	66,15	0,00	
284	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20,928	1,889	39,53	37,18	2,35	
285	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	34,000	2,457	83,54	0,00	83,54	
286	Radiátorové šrúbenie Danfoss RLV-S priame dn10	021 Stavby	ks	4,000	8,102	32,41	0,00	32,41	
287	Radiátorové šrúbenie Danfoss RLV-S priame dn15	021 Stavby	ks	30,000	9,110	273,29	0,00	273,29	
288	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 3/8	021 Stavby	ks	4,000	2,394	9,58	0,00	9,58	
289	Ventil termostatický Danfoss RA-DV 3/8"priamy	021 Stavby	ks	4,000	42,626	170,50	0,00	170,50	
290	Montáž ventilu závitového termostatického G 1/2	021 Stavby	ks	30,000	2,394	71,82	0,00	71,82	

291	Ventil termostatický Danfoss RA-DV 1/2" priamy	021 Stavby	ks	30,000	45,839	1 375,16	0,00	1 375,16
292	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	34,000	1,613	54,84	0,00	54,84
293	Hlavica termostatická Danfoss, RAE 5054	021 Stavby	ks	34,000	16,493	560,78	0,00	560,78
294	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	26,319	1,890	49,74	0,00	49,74
295	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	34,000	1,827	62,12	0,00	62,12
296	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	4,000	4,486	17,94	0,00	17,94
297	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K 600x400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 Stavby	ks	4,000	41,643	166,57	0,00	166,57
298	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	16,000	10,000	160,00	0,00	160,00
299	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x800 s bočným pripoj. s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,000	70,000	140,00	0,00	140,00
300	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K 900x600 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 Stavby	ks	8,000	80,000	640,00	0,00	640,00
301	Vykurovacie teleso doskové 21K 900x800 oceľové KORAD s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 Stavby	ks	6,000	100,000	600,00	0,00	600,00
302	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	14,000	10,000	140,00	0,00	140,00
303	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1600 s bočným pripoj. s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	14,000	122,000	1 708,00	0,00	1 708,00
304	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	4,000	3,300	13,20	13,20	0,00
305	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	30,000	3,300	99,00	99,00	0,00
306	Napustenie vody a spustenie do vykurovacieho systému vrátane potrubia	021 Stavby	m3	1,000	10,710	10,71	10,71	0,00
307	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	37,575	1,890	71,02	71,02	0,00
308	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35um	021 Stavby	m	210,000	0,454	95,26	95,26	0,00
309	Stavebno-montážne práce menej náročné (sekanie drážok, otvorov a prierezov pre potrubia)	021 Stavby	hod	12,000	8,50	102,00	102,00	0,00
310	Vykurovacia skúška - skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	24,000	6,90	165,60	165,60	0,00
Zdravotnotechnická inštalácia								
311	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	021 Stavby	ks	18,000	11,00	198,00	0,00	198,00
312	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 75x1, 8	021 Stavby	m	35,800	7,95	284,61	0,00	284,61
313	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	38,800	8,39	325,53	0,00	325,53
314	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 dažďové hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	16,000	8,39	134,24	0,00	134,24
315	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	25,000	7,69	192,25	0,00	192,25
316	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	18,000	8,17	147,06	0,00	147,06
317	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	20,000	1,74	34,80	0,00	34,80

318	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	6,000	1,94	11,64	0,00	11,64
319	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	10,000	3,09	30,91	0,00	30,91
320	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	021 Stavby	ks	16,000	8,00	128,00	0,00	128,00
321	Zápachová uzávierka drezová DN 40/50 HUL 100G/40	021 Stavby	ks	6,000	9,61	57,66	0,00	57,66
322	Zápachová uzávierka pre sprchovú vaničku DN 40/50 HUL 514/SN.0	021 Stavby	ks	2,000	16,09	32,18	0,00	32,18
323	Zápachová uzávierka pre pisoár DN 30 HUL 130/30	021 Stavby	ks	2,000	21,05	42,11	0,00	42,11
324	Strešný vtok plastový korugovaný pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	56,00	224,00	0,00	224,00
325	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	021 Stavby	ks	0,000	17,01	0,00	0,00	0,00
325.1	privzdušňovacie hlavice ukončené v podhlade 3.NP	22 Stavby	ks	12,000	17,01	204,07	0,00	204,07
326	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	133,600	0,55	73,48	0,00	73,48
327	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	4,266	15,24	65,01	0,00	65,01
328	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 32	021 Stavby	ks	26,000	13,70	356,20	0,00	356,20
329	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2, 0	021 Stavby	m	176,600	7,90	1 395,14	0,00	1 395,14
330	Ochrana potrubia do DN 20	021 Stavby	m	176,600	1,25	221,46	0,00	221,46
331	Mirelon izolácia 22/13"	021 Stavby	m	176,600	0,62	108,79	0,00	108,79
332	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	50,000	5,57	278,30	0,00	278,30
333	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtakový ventil G 3/4	021 Stavby	ks	12,000	6,71	80,52	0,00	80,52
334	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 3/4	021 Stavby	pár	26,000	13,53	351,78	0,00	351,78
335	Montáž ventilu výtok, plavák, vypúšť., odvodňo v., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 3/4	021 Stavby	ks	26,000	4,60	119,55	0,00	119,55
336	Ventil priamy priechodný KE 125 T 3/4"	021 Stavby	ks	26,000	8,64	224,51	0,00	224,51
336.1	Tlaková skúška vodovodného potrubia plastového do DN 50	021 Stavby	m	176,000	0,80	140,80	0,00	140,80
336.2	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	176,000	0,73	128,48	0,00	128,48
337	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	34,055	0,72	24,35	0,00	24,35
338	Montáž záchodovej misy kombinovanej s použitím silikonového tmelu	021 Stavby	súb	10,000	25,70	257,00	0,00	257,00
339	Sanitárna keramika JIKA BABY WC-detské 2703.7 biele	021 Stavby	ks	8,000	50,00	400,00	0,00	400,00
340	Sanitárna keramika WC kombi	021 Stavby	ks	2,000	50,00	100,00	0,00	100,00
341	Sanitárna keramika sedátko 9272.0 biele	021 Stavby	ks	2,000	30,43	60,86	0,00	60,86
342	Sedadlo záchodové detské PVC	021 Stavby	ks	8,000	21,74	173,92	0,00	173,92
343	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže	021 Stavby	súb	2,000	23,65	47,30	0,00	47,30
344	Pisoár detský	021 Stavby	ks	2,000	18,70	37,40	0,00	37,40
345	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	021 Stavby	súb	16,000	24,41	390,56	0,00	390,56
346	Sanitárna keramika JIKA RIGO umývadlo 55cm 1421.1	021 Stavby	ks	6,000	33,04	198,24	0,00	198,24
347	Umývadlo pre deti	021 Stavby	ks	10,000	30,87	308,70	247,07	61,63
348	Montáž vaničky sprchovej	021 Stavby	súb	2,000	31,30	62,60	0,00	62,60
349	Sanitárna keramika - vanička ANGELA-90 PU biela	021 Stavby	ks	2,000	90,13	180,26	0,00	180,26

350	Montáž drezu bez výtok. armatúr so zápach. uzávierkou oceľového smaltovaného, nehrdzav. dvojitého	021 Stavby	súb	4,000	34,14	136,56	0,00	136,56
351	Dvojdrez antikorový 800 x 600 x 2 IIA	021 Stavby	ks	2,000	88,00	176,00	0,00	176,00
352	Drez antikorový s odkvapovou doskou 430 x 240, typ 516 IA	021 Stavby	ks	2,000	60,78	121,55	0,00	121,55
353	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová	021 Stavby	súb	2,000	30,43	60,86	0,00	60,86
354	Sanitárna keramika JIKA MIRA výlevka - 5104.6	021 Stavby	ks	2,000	120,00	240,00	0,00	240,00
355	Montáž ventilu nástenného G 3/4	021 Stavby	súb	2,000	4,17	8,34	0,00	8,34
356	Tlačný ventil pisoárový nadomietkový vr.krytky a manžety	021 Stavby	ks	2,000	26,18	52,36	0,00	52,36
357	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb	10,000	4,48	44,77	0,00	44,77
358	Ventil rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	021 Stavby	ks	10,000	5,15	51,48	0,00	51,48
359	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb	32,000	5,48	175,30	0,00	175,30
360	Ventil rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	32,000	5,84	186,91	0,00	186,91
361	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	021 Stavby	ks	4,000	6,88	27,50	0,00	27,50
362	Batéria drezová	021 Stavby	ks	4,000	60,78	243,10	0,00	243,10
362.1	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	021 Stavby	ks	2,000	7,70	15,40	0,00	15,40
362.2	Batéria nástenná pre výlevku	021 Stavby	ks	2,000	49,00	98,00	0,00	98,00
363	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	021 Stavby	ks	16,000	8,27	132,35	0,00	132,35
364	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou	021 Stavby	ks	6,000	51,43	308,55	0,00	308,55
365	Ventil výtokový pre detské umývadla	021 Stavby	ks	10,000	9,35	93,50	0,00	93,50
366	Montáž zmiešavacej jednotky	021 Stavby	ks	2,000	7,55	15,09	0,00	15,09
367	Sanitárna technika TM-3HB termostatický zmiešavač	021 Stavby	ks	2,000	117,16	234,32	0,00	234,32
368	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	021 Stavby	ks	2,000	9,82	19,65	0,00	19,65
369	Batéria sprchova s ručnou sprchou	021 Stavby	ks	2,000	63,58	127,16	0,00	127,16
369.1	Montáž dvierok	021 Stavby	ks	10,000	9,90	99,00	0,00	99,00
369.2	Dvierka biele 300/300	021 Stavby	ks	10,000	33,00	330,00	0,00	330,00
370	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,116	17,12	19,08	19,08	0,00
PS-01 Výtahy								
371	Montáž a dodávka výtahu-V1-ISO A 100-unit 1+V2-ISO A 100-unit 1-ponuka fy OTIS	021 Stavby	ks	2,000	9 741,00	19 482,00	0,00	19 482,00
372	Priplatok za nerez-dvere	021 Stavby	ks	2,000	765,00	1 530,00	0,00	1 530,00
373	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	210,120	1,07	225,04	0,00	225,04
374	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	210,120	1,07	225,04	0,00	225,04
374.1	Demontáž a likvidácia pôvodných výťahov	22 Stavby	ks	2,000	760,00	1 520,00	0,00	1 520,00
374.2	Dopojenie elektroinš.výtahu pav.3	23 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	0,00	550,00
Hlavná aktivita č. 2 Stavebno-technické úpravy areálu MŠ								
1 - Zemné práce								
375	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,800	22,540	18,03	16,04	1,99
376	Prehodenie neuhnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	0,500	0,700	0,35	0,35	0,00
377	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutnených	021 Stavby	m3	0,500	0,550	0,28	0,28	0,00
378	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	0,300	2,900	0,87	0,84	0,03
2 - Zakladanie								
379	Betón základových pátiok, prostý tr.C 25/30	021 Stavby	m3	0,500	115,500	57,75	24,07	33,68
5 - Komunikácie								
380	Položenie športového povrchu	021 Stavby	m2	168,000	6,360	1 068,48	366,58	701,90

381	Umelá tráva detské ihriská, bezpečn. zatráv. rohož z elastomeru, výška pádu do 1,8m	021 Stavby	m2	168,000	28,850	4 846,80	3 477,60	1 369,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie								
382	Osadenie hojdačiek	021 Stavby	ks	10,000	45,370	453,70	0,00	453,70
383	Detské prvky- DVOJHOJDAČKA Váňadlová-1	021 Stavby	ks	4,000	392,370	1 569,48	0,00	1 569,48
384	Detské prvky- HOJDAČKA na pružine-koník-2	021 Stavby	ks	4,000	242,620	970,48	0,00	970,48
385	Detské prvky- HOJDAČKA na pružine-pes-3	021 Stavby	ks	2,000	242,620	485,24	0,00	485,24
386	Osadenie zariadení pre detské ihrisko	021 Stavby	ks	4,000	98,050	392,20	82,84	309,36
387	Detské prvky - Pieskovisko 3x3m-4	021 Stavby	ks	2,000	1 018,950	2 037,90	678,60	1 359,30
388	Detské prvky -Domček s podlahou,lavicami a stolikom-5	021 Stavby	ks	2,000	1 483,870	2 967,74	678,60	2 289,14
99 - Presun hmôt HSV								
389	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	2,365	45,020	106,47	0,00	106,47
Hlavná aktivita č. 3 Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budovy MŠ								
1 - Zemné práce								
390	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	021 Stavby	m2	229,964	5,64	1 297,00	1 297,00	0,00
391	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	25,285	7,60	192,17	192,17	0,00
392	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	22,802	25,21	574,84	574,84	0,00
393	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	56,431	25,21	1 422,63	1 422,63	0,00
394	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	35,351	25,21	891,20	891,20	0,00
395	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	114,584	3,06	350,63	350,63	0,00
396	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	802,088	0,75	601,57	601,57	0,00
397	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	114,584	3,30	378,13	0,00	378,13
398	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	206,251	7,39	1 524,19	0,00	1 524,19
2 - Zakladanie								
399	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	11,064	95,00	1 051,08	1 051,08	0,00
400	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	9,220	6,46	59,56	59,56	0,00
401	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	9,220	1,43	13,18	13,18	0,00
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie								
402	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	021 Stavby	m3	0,360	125,00	45,00	45,00	0,00
403	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x599)	021 Stavby	m3	32,999	126,00	4 157,87	4 157,87	0,00
404	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	021 Stavby	m3	13,756	125,00	1 719,50	1 719,50	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie								
405	Montáž dosky stropnej prefabrikovanej zo železobetónu šírky 600mm dl.do 1800mm	021 Stavby	ks	156,000	5,81	906,36	453,18	453,18
406	Doska múriková dl.50xš.29xv.2,5cm	021 Stavby	ks	158,000	4,00	632,00	315,12	316,88
5 - Komunikácie								
407	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	219,440	5,43	1 191,56	1 191,56	0,00

408	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 25/30 hr. 200 mm	021 Stavby	m2	320,750	17,97	5 763,88	0,00	5 763,88
409	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zžutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	12,000	20,00	240,00	240,00	0,00
410	Kladenie zámkovkej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	275,750	9,20	2 536,90	2 536,90	0,00
411	Dlažba betonová 8 cm	021 Stavby	m2	323,958	10,10	3 271,98	3 271,98	0,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
412	Vnútorá omietka vápenná alebo vápennocementová stropov, hladká	021 Stavby	m2	197,670	9,65	1 907,52	1 907,52	0,00
413	Príprava vnútorného podkladu stropov penetračný náter	021 Stavby	m2	91,050	1,57	142,95	142,95	0,00
414	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	197,670	1,35	266,85	266,85	0,00
415	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	55,600	3,00	166,80	166,80	0,00
416	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	16,680	11,39	189,99	189,99	0,00
417	Príprava vnútorného podkladu stien , Univerzálny základ	021 Stavby	m2	480,520	1,30	624,68	624,68	0,00
418	Vnútorá omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	480,520	9,65	4 637,02	4 637,02	0,00
419	Vnútorá omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	475,240	3,53	1 677,60	1 677,60	0,00
420	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	475,240	5,93	2 818,17	2 818,17	0,00
421	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetračný náter Kematerm Grund	021 Stavby	m2	1 843,323	0,80	1 474,66	1 474,66	0,00
422	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Kematerm PLX hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	1 843,323	10,90	20 092,22	20 092,22	0,00
423	Doteplenie konštrukcie hr. 30 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C -, lepený celoplošne bez prikotvenia+profily	021 Stavby	m2	214,840	5,90	1 267,56	1 267,56	0,00
424	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,000	30,00	0,00	0,00	0,00
424.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm minerálne riešenie , natlakacie kotvy	021 Stavby	m2	18,430	48,68	897,17	552,90	344,27
425	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm- štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,000	34,00	0,00	0,00	0,00
425.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - minerálne riešenie	021 Stavby	m2	1 531,018	68,90	105 487,14	0,00	105 487,14
425.2	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - minerálne riešenie- zateplenie pav. 4 (pôvodne uvažované s ponechaním pôvodného zateplenia)	021 Stavby	m2	104,000	68,90	7 165,60	0,00	7 165,60
425.3	Demontáž kontaktného zateplenia z dosiek z EPS s povrchovou úpravou hrúbky nad 120 -150 mm	021 Stavby	m2	188,000	2,20	413,60	0,00	413,60
425.4	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	83,000	2,10	174,30	0,00	174,30

425.5	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	83,000	0,22	18,26	0,00	18,26
425.6	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	83,000	1,00	83,00	0,00	83,00
425.7	Poplatok za skladovanie odpadu (17 09) ostatné	021 Stavby	t	3,516	65,00	228,54	0,00	228,54
426	Kontaktný zatepľovací systém hr. 300 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,000	51,00	0,00	0,00	0,00
426.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 300 mm - minerálne riešenie,	021 Stavby	m2	37,820	99,01	3 744,56	1 928,82	1 815,74
427	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	81,255	24,00	1 950,12	1 950,12	0,00
428	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm podhládov štandardné riešenie (biely EPS-F), lepiace kotvy	021 Stavby	m2	0,000	31,50	0,00	0,00	0,00
428.1	Kontaktný zatepľovací systém Baumit (min. vlna) hr. 180 mm - natlakacie kotvy	22 Stavby	m2	91,050	61,70	5 617,79	0,00	5 617,79
429	Systém - sanácia betónových konštrukcií maltou Indukret-BIS ,pevnosť 60N/m2	021 Stavby	m2	33,965	18,00	611,37	611,37	0,00
430	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	32,400	3,25	105,30	105,30	0,00
431	Vnútorne parapetné dosky plastové komórkové, B=160mm biela, mramor, buk	021 Stavby	m	32,400	6,90	223,56	223,56	0,00
432	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár vo farbe biela, svetlohnedá, tmavohnedá	021 Stavby	ks	28,000	2,04	57,12	57,12	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie								
433	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	234,000	5,26	1 230,84	1 230,84	0,00
434	Premac OBRUBNIK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVÝ	021 Stavby	ks	236,340	2,72	642,84	642,84	0,00
435	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm	021 Stavby	m2	85,370	1,80	153,67	0,00	153,67
435.1	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	4,800	5,42	26,02	0,00	26,02
435.2	Búranie muríva železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	9,600	134,00	1 286,40	0,00	1 286,40
435.3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,300	25,21	32,77	0,00	32,77
435.4	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,800	95,00	266,00	0,00	266,00
435.5	Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT25 hr. 250mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m2	4,640	156,00	723,84	0,00	723,84
435.6	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B 500B	021 Stavby	t	0,100	1 499,00	149,90	0,00	149,90
435.7	Výstuž základových pätiiek zo zväz. sieť KARI	021 Stavby	t	0,100	894,21	89,42	0,00	89,42
435.8	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	23,240	7,00	162,68	0,00	162,68
435.9	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,240	7,00	162,68	0,00	162,68
435.10	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	209,160	0,31	64,84	0,00	64,84

435.11	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,240	8,85	205,67	0,00	205,67
435.12	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)_ostatné	021 Stavby	t	23,240	15,00	348,60	0,00	348,60
435.13	Stavebno montážne práce -terénne úpravy	021 Stavby	hod	35,000	4,44	155,40	0,00	155,40
435.15	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	219,440	5,43	1 191,56	0,00	1 191,56
436	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	1 813,020	2,10	3 807,34	3 807,34	0,00
437	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	5 439,060	0,15	815,86	815,86	0,00
438	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	1 813,020	1,00	1 813,02	1 813,02	0,00
439	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	129,270	1,05	135,73	135,73	0,00
440	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	3 040,150	0,99	3 009,75	3 009,75	0,00
441	BAUMIT Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	116,320	2,65	308,25	308,25	0,00
442	soklový profil LO 203 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	182,000	4,02	731,64	731,64	0,00
443	Búranie muríva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	021 Stavby	m2	1,200	5,45	6,54	6,54	0,00
444	Búranie muríva priečok z keram tvárnice hr. do 150mm, -0,07500t	021 Stavby	m2	99,710	5,40	538,43	538,43	0,00
445	Búranie stropov - plynosilikát. tvárnice hr.150, -1,70000t	021 Stavby	m3	23,998	25,00	599,95	0,00	599,95
446	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škarobetón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	021 Stavby	m3	29,993	19,00	569,87	0,00	569,87
446.1	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 20/25	021 Stavby	m3	2,100	184,52	387,49	0,00	387,49
446.2	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,000	10,00	60,00	0,00	60,00
446.3	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,000	3,00	18,00	0,00	18,00
446.4	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B 500B	021 Stavby	t	0,207	1 499,00	310,29	0,00	310,29
446.5	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetračný náter	021 Stavby	m2	82,110	0,80	65,69	0,00	65,69
446.6	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová štruktúrovaná omietka hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	82,110	10,90	895,00	0,00	895,00
446.7	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mrežkou	021 Stavby	m2	82,110	6,83	560,81	0,00	560,81
446.8	Kontaktný zatepovací systém hr. 200 mm - minerálne riešenie	021 Stavby	m2	82,110	68,90	5 657,38	0,00	5 657,38
446.9	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	82,110	2,10	172,43	0,00	172,43
446.10	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00	021 Stavby	m2	246,330	0,22	54,19	0,00	54,19
446.11	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	82,110	1,00	82,11	0,00	82,11
446.12	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, s vyvrtaním otvoru M12/20/120 mm	021 Stavby	ks	240,000	3,65	876,00	0,00	876,00

446.13	Búranie atiky zo železob. do 0,16 m2. -2,40000t	021 Stavby	m3	2,150	108,00	232,20	0,00	232,20
446.14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,800	9,27	35,24	0,00	35,24
446.15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	34,200	0,28	9,64	0,00	9,64
446.16	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,800	8,05	30,57	0,00	30,57
446.17	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	19,000	0,91	17,27	0,00	17,27
446.18	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	3,800	27,27	103,64	0,00	103,64
446.19	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	8,870	7,99	70,87	0,00	70,87
446.20	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	82,110	8,90	730,78	0,00	730,78
446.21	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krokov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky	021 Stavby	m3	2,560	35,00	89,60	0,00	89,60
446.22	Montáž fošni	021 Stavby	m	196,600	3,62	711,69	0,00	711,69
446.23	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akosť I hr.24 mmxB=100mm	021 Stavby	m3	2,560	240,00	614,40	0,00	614,40
446.24	Obloženie stien z dosiek drevovláknitých skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	82,110	13,84	1 136,40	0,00	1 136,40
446.25	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	32,928	4,45	146,53	0,00	146,53
446.26	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia proti hmyzu	021 Stavby	m3	2,560	29,00	74,24	0,00	74,24
447	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	021 Stavby	m3	0,000	71,36	0,00	0,00	0,00
448	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	021 Stavby	m3	13,022	58,17	757,49	757,49	0,00
449	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky hr. nad 10 mm. - 0,06500t	021 Stavby	m2	0,000	4,08	0,00	0,00	0,00
449.1	Zhotovenie detailov vytvorením adhezného mostíka modifikovanou maltou	021 Stavby	m2	318,000	0,50	159,00	0,00	159,00
449.2	Tmel lepiaci na obklady a dlažby	021 Stavby	kg	560,565	0,75	420,42	0,00	420,42
449.3	Tmel špárovací	021 Stavby	kg	62,285	1,70	105,88	0,00	105,88
449.4	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 36 m	021 Stavby	%	50,420	4,00	201,68	0,00	201,68
450	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	021 Stavby	ks	19,000	0,41	7,79	7,79	0,00
451	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	021 Stavby	ks	5,000	0,60	3,00	3,00	0,00
452	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	7,920	12,00	95,04	95,04	0,00
453	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06100t	021 Stavby	m2	1,530	7,18	10,99	10,99	0,00
454	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05300t	021 Stavby	m2	4,545	4,88	22,18	22,18	0,00
455	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,05000t	021 Stavby	m2	15,885	3,86	61,32	61,32	0,00
456	Vybúranie kovových stien plyných, zasklenených alebo výkladných, - 0,02500t	021 Stavby	m2	192,192	2,50	480,48	480,48	0,00

457	Vysekanie kapsy z tehlá plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	8,000	5,30	42,40	42,40	0,00
458	Vysekanie kapsy v murive betónovom veľkosti do 150/150mm, hl. do200mm, -0,00700t	021 Stavby	ks	24,000	5,30	127,20	127,20	0,00
459	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	021 Stavby	m	5,400	5,30	28,62	28,62	0,00
460	Vysekanie zálievky v betónov panelov do hĺbky 200mm a šírky do 300mm, -0,13200t	021 Stavby	m	50,000	8,00	400,00	400,00	0,00
461	Vybúranie kanalizačného rámu betónového vrátane poklopu alebo mreže, -0,02400t	021 Stavby	ks	6,000	9,60	57,60	57,60	0,00
462	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, - 0,08900t	021 Stavby	m2	94,579	3,80	359,40	359,40	0,00
463	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	514,868	7,00	3 604,08	0,00	3 604,08
464	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	514,868	7,00	3 604,08	0,00	3 604,08
465	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4 633,812	0,31	1 436,48	0,00	1 436,48
466	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	514,868	8,85	4 556,58	0,00	4 556,58
467	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	514,868	15,00	7 723,02	0,00	7 723,02
99 - Presun hmôt HSV								
468	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších piástov výšky do 25 m	021 Stavby	t	545,038	8,000	4 360,30	4 360,30	0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
469	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	021 Stavby	m2	85,050	9,50	807,98	807,98	0,00
470	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	8,080	2,55	20,60	20,60	0,00
712 - Izolácie striech								
471	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	943,120	0,92	867,67	867,67	0,00
472	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	021 Stavby	m2	1 084,588	0,82	889,36	889,36	0,00
473	Odstánenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	159,960	2,48	396,70	0,00	396,70
474	Odstánenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	021 Stavby	m2	159,960	0,28	44,79	0,00	44,79
475	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spolu	021 Stavby	m2	943,120	6,30	5 941,66	5 941,66	0,00
476	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	5 658,720	0,43	2 433,25	2 433,25	0,00
477	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	1 084,588	7,50	8 134,41	8 134,41	0,00
478	Osadenie vetracích komínkov na povlakovú krytinu z EPDM fólie	021 Stavby	ks	46,000	3,62	166,52	166,52	0,00
479	Odvetrávací komín s krytom LCS-T priemer 125/S/500	021 Stavby	ks	46,000	36,65	1 685,90	1 685,90	0,00
480	Demontáž vetracích komínkov	021 Stavby	ks	48,000	0,43	20,64	20,64	0,00
481	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	861,320	0,50	430,66	430,66	0,00
482	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 200	021 Stavby	m2	990,518	0,80	792,41	792,41	0,00
483	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	21 Stavby	%	234,503	2,64	619,09	399,57	219,51
713 - Izolácie tepelné								
484	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilpením	21 Stavby	m2	85,050	6,48	551,12	551,12	0,00

485	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	21 Stavby	m2	86,751	11,00	954,26	954,26	0,00
486	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvomá kladenými voľne	21 Stavby	m2	880,270	1,11	977,10	603,97	373,13
487	EPS spádová doska spádový penový polystyrén Isover profi	21 Stavby	m3	308,095	56,00	17 253,32	13 526,02	3 727,30
488	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	21 Stavby	%	197,358	1,28	252,62	252,62	0,00
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia								
489	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	27,000	9,39	253,53	253,53	0,00
490	Strešný vtok novodurový DN 150	021 Stavby	ks	7,000	38,00	266,00	266,00	0,00
491	Demontáž ventil. hlavíc DN 100, -0,02113t	021 Stavby	ks	15,000	4,10	61,50	61,50	0,00
492	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	021 Stavby	ks	0,000	15,46	0,00	0,00	0,00
492.1	privzdušňovacie hlavice ukončené v podhlade 3.NP	021 Stavby	ks	15,000	15,45	231,75	231,75	0,00
764 - Konštrukcie klampiarske								
493	Demontáž lemovania kominov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° - 0,00720t	021 Stavby	m2	1,600	1,57	2,51	2,51	0,00
494	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	021 Stavby	m	80,000	13,08	1 046,40	1 046,40	0,00
495	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	78,100	14,47	1 130,11	1 130,11	0,00
496	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	213,870	0,88	188,21	188,21	0,00
497	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	235,000	14,47	3 400,45	3 400,45	0,00
498	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	021 Stavby	m	267,000	15,50	4 138,50	4 138,50	0,00
499	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, - 0,00230t	021 Stavby	m	298,200	0,96	286,27	286,27	0,00
500	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	101,924	1,45	147,79	147,79	0,00
766 - Konštrukcie stolárske								
501	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže ISO pásy hydroizolačné	021 Stavby	m	227,200	13,50	3 067,20	3 067,20	0,00
502	Plastové okno jednokrídlové OS+O, rozmer 1600x1500 mm (vxš) izolačné trojsklo,-01	021 Stavby	ks	4,000	200,00	800,00	0,00	800,00
503	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, rozmer 1600x1300 mm (vxš) izolačné trojsklo	021 Stavby	ks	2,000	170,00	340,00	0,00	340,00
504	Plastové okno jednokřídlové OS+O, rozmer 1600x550 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 03	021 Stavby	ks	4,000	111,00	444,00	0,00	444,00
505	Plastové okno jednokřídlové OS+O, rozmer 1600x1100 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 04	021 Stavby	ks	24,000	155,00	3 720,00	0,00	3 720,00
506	Plastové okno jednokřídlové OS, rozmer 600x1200 mm (vxš), izolačné trojsklo,	021 Stavby	ks	6,000	92,00	552,00	0,00	552,00
507	Plastové okno OS+O, rozmer 1600x4000 mm (vxš)	021 Stavby	ks	2,000	700,00	1 400,00	0,00	1 400,00
508	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	130,720	15,00	1 960,80	1 960,80	0,00
509	Hliníkové vchodové dvere H/B 2720/900 mm -s požiar. odoln. EWD3-C	021 Stavby	ks	6,000	3 300,00	19 800,00	0,00	19 800,00

510	Plastové vchodové dvere H/B 2720/1500 mm	021 Stavby	ks	2,000	1 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00
511	Plastové vchodové dvere H/B 2720/800 mm - D3/L,P	021 Stavby	ks	10,000	740,00	7 400,00	0,00	7 400,00
512	Plastové vchodové dvere H/B 2720/900 mm -D1/L,	021 Stavby	ks	2,000	655,00	1 310,00	0,00	1 310,00
513	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	427,940	7,65	3 273,74	1 073,59	2 200,16
767 - Konštrukcie doplnkové kovové								
514	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	021 Stavby	m	24,000	2,84	68,16	68,16	0,00
515	Montáž kanálových krytov osadenie krytov	021 Stavby	kg	81,600	1,10	89,76	89,76	0,00
516	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	0,000	9,80	0,00	0,00	0,00
517	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	0,000	1,65	0,00	0,00	0,00
518	Tesniaca fólia CX interiérový 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	0,000	0,75	0,00	0,00	0,00
519	Hliníkové okno jednokrídlové OS, rozmer 600x600 mm (vxš) izolačné dvojsklo, s požiar. odolnosťou	021 Stavby	ks	0,000	95,00	0,00	0,00	0,00
519.1	Murivo nosné (m3) z tvárnice YTONG hr. 400 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (400x249x499)	021 Stavby	m3	2,304	139,00	320,26	0,00	320,26
519.2	Montáž diagonálneho ventilátora do kruhového potrubia veľkosť: 100	021 Stavby	ks	16,000	18,21	291,38	0,00	291,38
519.3	Axiálny ventilátor 100	021 Stavby	ks	16,000	38,70	619,20	0,00	619,20
519.4	Montáž spiro potrubia do DN 160	021 Stavby	m	27,000	2,36	63,77	0,00	63,77
519.5	Spiro potrubie L=1000 mm DN 160	021 Stavby	m	27,000	2,69	72,71	0,00	72,71
519.6	Montáž spiro potrubia do DN 100	021 Stavby	m	27,000	2,36	63,77	0,00	63,77
519.7	Spiro potrubie L=1000 mm DN 100	021 Stavby	m	27,000	2,69	72,71	0,00	72,71
519.8	Montáž T-kusu na spiro potrubie DN 80-150	021 Stavby	ks	27,000	3,91	105,52	0,00	105,52
519.9	T-kus DN 100	021 Stavby	ks	16,000	4,98	79,60	0,00	79,60
519.10	Montáž pružnej spojky so sponou do priemeru 200 mm	021 Stavby	ks	16,000	2,41	38,48	0,00	38,48
519.11	KAA 100 pružná spojka so sponou ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	2,000	4,37	8,74	0,00	8,74
519.12	Montáž ventilačnej plastovej hlavice	021 Stavby	ks	2,000	4,20	8,41	0,00	8,41
519.13	Ventilačná hlavica	021 Stavby	ks	2,000	10,81	21,62	0,00	21,62
519.14	Podružný materiál	021 Stavby	%	8,530	7,50	63,97	0,00	63,97
519.15	Stavebno-montážne práce menšej náročnosti (sekanie otvorov a prierezov pre potrubia)	021 Stavby	hod	8,000	8,50	68,00	0,00	68,00
519.16	Presun hmot pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	18,301	3,50	64,05	0,00	64,05
520	Výroba atypického výrobku - mreže	021 Stavby	kg	81,600	1,97	160,75	160,75	0,00
521	Oceľové konštrukcie-z/01	021 Stavby	kg	81,600	2,80	228,48	228,48	0,00
522	Výroba atypického zábradlia rovného z rúrok	021 Stavby	kg	572,392	2,88	1 648,49	1 648,49	0,00
523	Oceľové konštrukcie pozink. Z1	021 Stavby	kg	572,392	2,99	1 711,45	1 711,45	0,00
524	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	53,428	1,20	64,11	49,87	14,24
769 - Montáž vzduchotech. Zariadení								
525	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	0,000	2,98	0,00	0,00	0,00
526	Krycia mriežka kruhová	021 Stavby	ks	0,000	2,75	0,00	0,00	0,00
527	Presun hmot pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	0,000	1,50	0,00	0,00	0,00
771 - Podlahy z dlaždíc								
528	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	0,000	20,00	0,00	0,00	0,00

529	Dlaždice teracco	021 Stavby	m2	0,000	16,00	0,00	0,00	0,00
530	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,000	4,25	0,00	0,00	0,00
781 - Dokončovacie práce a obklady								
531	Montáž obkladov vonkajších stien z s rovnými hranami kladené do tmelu	021 Stavby	m2	103,335	25,00	2 583,38	2 583,38	0,00
532	Obklad-imitácia kameňa	021 Stavby	m2	105,402	22,00	2 318,84	2 318,84	0,00
533	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	49,022	2,27	111,28	77,48	33,80
783 - Dokončovacie práce - nátery								
534	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	9,360	6,00	56,16	56,16	0,00
535	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	9,360	4,00	37,44	37,44	0,00
536	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov podláh dvojnásobné 1x s emalovaním	021 Stavby	m2	91,050	5,95	541,75	541,75	0,00
784 - Dokončovacie práce - maľby								
537	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	968,519	1,90	1 840,19	1 840,19	0,00
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby								
538	Stavebno montážne práce-nezahnuté v položkách.rezerva	021 Stavby	hod	33,000	6,500	214,50	214,50	0,00
539	VRN - Zriadenie staveniska	021 Stavby	súbor	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón1-rozvody a svietidlá								
540	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
540.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	140,000	0,47	66,43	0,00	66,43
541	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	0,000	0,51	0,00	0,00	0,00
541.1	Ne-J 5x6	021 Stavby	m	40,000	0,69	27,70	0,00	27,70
542	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	0,000	2,09	0,00	0,00	0,00
542.1	Ne-J 5x25	021 Stavby	m	40,000	2,82	112,86	0,00	112,86
543	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
543.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	1 050,000	0,59	619,45	0,00	619,45
544	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,42	0,00	0,00	0,00
544.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	840,000	0,56	474,01	0,00	474,01
545	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	0,000	0,68	0,00	0,00	0,00
545.1	Ne-J 3x2,5	021 Stavby	m	560,000	0,92	517,10	0,00	517,10
546	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,69	0,00	0,00	0,00
546.1	Ne-J 5x1,5	021 Stavby	m	140,000	0,94	131,07	0,00	131,07
547	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	0,000	1,13	0,00	0,00	0,00

547.1	Ne-J 5x2,5	021 Stavby	m	40,000	1,53	61,05	0,00	61,05
548	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	021 Stavby	m	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00
548.1	Ne-J 7x1,5	021 Stavby	m	220,000	1,39	304,72	0,00	304,72
549	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	18,000	3,40	61,22	61,22	0,00
550	Prepínač rad.5B (6+6) , kompletný, biely	021 Stavby	kus	4,000	5,42	21,66	21,66	0,00
551	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	24,000	3,61	86,64	86,64	0,00
552	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	2,000	4,75	9,50	9,50	0,00
553	Prepínač rad.6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	4,000	5,71	22,84	22,84	0,00
554	Prepínač rad.7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	7,62	15,24	15,24	0,00
555	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	24,000	4,47	107,16	107,16	0,00
556	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 08/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	100,000	0,16	16,15	16,15	0,00
557	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	130,000	0,28	35,82	35,82	0,00
558	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	300,000	0,25	74,10	74,10	0,00
559	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
559.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	42,000	45,00	1 890,00	0,00	1 890,00
560	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	021 Stavby	kus	0,000	100,00	0,00	0,00	0,00
560.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	14,000	100,00	1 400,00	0,00	1 400,00
561	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	0,000	110,00	0,00	0,00	0,00
561.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	14,000	110,00	1 540,00	0,00	1 540,00
562	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
562.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	6,000	45,00	270,00	0,00	270,00
563	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	2,000	12,79	25,57	25,57	0,00
564	Rozvádzač jestv., nová výzbroj podľa PD	021 Stavby	kus	2,000	73,26	146,53	146,53	0,00
564.1	Nový rozvádzač bez výzbroje vrátane demontáže pôvodného a zamurovanie otvorov po pôvodnom rozvádzači	021 Stavby	kus	2,000	148,00	296,00	0,00	296,00
565	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	23,75	23,75	23,75	0,00
566	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	520,000	9,50	4 940,00	4 940,00	0,00
567	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
568	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	104,000	8,00	832,00	832,00	0,00
569	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	48,000	9,00	432,00	432,00	0,00
570	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	8,00	8,00	8,00	0,00
571	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	40,000	9,00	360,00	360,00	0,00
572	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	44,000	10,00	440,00	440,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón2-rozvody a svietidlá								
573	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
573.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	140,000	0,47	66,43	0,00	66,43

574	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,51	0,00	0,00	0,00
574.1	Ne-J 5x6	021 Stavby	m	40,000	0,69	27,70	0,00	27,70
575	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	2,09	0,00	0,00	0,00
575.1	Ne-J 5x25	021 Stavby	m	40,000	2,82	112,86	0,00	112,86
576	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
576.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	1 050,000	0,59	619,45	0,00	619,45
577	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,42	0,00	0,00	0,00
577.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	840,000	0,56	474,01	0,00	474,01
578	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	0,000	0,68	0,00	0,00	0,00
578.1	Ne-J 3x2,5	021 Stavby	m	560,000	0,92	517,10	0,00	517,10
579	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,69	0,00	0,00	0,00
579.1	Ne-J 5x1,5	021 Stavby	m	140,000	0,94	131,07	0,00	131,07
580	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	0,000	1,13	0,00	0,00	0,00
580.1	Ne-J 5x2,5	021 Stavby	m	40,000	1,53	61,05	0,00	61,05
581	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	021 Stavby	m	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00
581.1	Ne-J 7x1,5	021 Stavby	m	220,000	1,39	304,72	0,00	304,72
582	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	18,000	3,40	61,22	61,22	0,00
583	Prepínač rad.5B (6+6) , kompletný, biely	021 Stavby	kus	4,000	5,42	21,66	21,66	0,00
584	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	24,000	3,61	86,64	86,64	0,00
585	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	2,000	4,75	9,50	9,50	0,00
586	Prepínač rad.6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	4,000	5,71	22,84	22,84	0,00
587	Prepínač rad.7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	7,62	15,24	15,24	0,00
588	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	24,000	4,47	107,16	107,16	0,00
589	Skatufka KP prístrojová 1-nás : KP 68/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	100,000	0,16	16,15	16,15	0,00
590	Skatufka KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	130,000	0,28	35,82	35,82	0,00
591	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	300,000	0,25	74,10	74,10	0,00
592	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
592.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	42,000	45,00	1 890,00	0,00	1 890,00
593	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	021 Stavby	kus	0,000	100,00	0,00	0,00	0,00
593.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	14,000	100,00	1 400,00	0,00	1 400,00
594	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	0,000	110,00	0,00	0,00	0,00

594.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	14,000	110,00	1 540,00	0,00	1 540,00
595	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
595.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	6,000	45,00	270,00	0,00	270,00
596	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	2,000	15,04	30,08	30,08	0,00
597	Rozvádzač jestv., nová výzbroj podľa PD	021 Stavby	kus	2,000	86,19	172,39	172,39	0,00
597.1	Nový rozvádzač bez výzbroje vrátane demontáže pôvodného a zamurovanie otvorov po pôvodnom rozvádzači	021 Stavby	kus	2,000	148,00	296,00	0,00	296,00
598	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	23,75	23,75	23,75	0,00
599	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	520,000	9,50	4 940,00	4 940,00	0,00
600	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
601	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	104,000	8,00	832,00	832,00	0,00
602	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	48,000	9,00	432,00	432,00	0,00
603	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
604	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	40,000	9,00	360,00	360,00	0,00
605	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	44,000	10,00	440,00	440,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón3- svietidlá								
606	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
606.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	70,000	0,47	33,22	0,00	33,22
607	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	0,000	0,51	0,00	0,00	0,00
607.1	Ne-J 5x6	021 Stavby	m	20,000	0,69	13,85	0,00	13,85
608	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	0,000	2,09	0,00	0,00	0,00
608.1	Ne-J 5x25	021 Stavby	m	20,000	2,82	56,43	0,00	56,43
609	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
609.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	510,000	0,59	300,87	0,00	300,87
610	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,42	0,00	0,00	0,00
610.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	420,000	0,56	237,01	0,00	237,01
611	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	0,000	0,68	0,00	0,00	0,00
611.1	Ne-J 3x2,5	021 Stavby	m	280,000	0,92	258,55	0,00	258,55
612	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,69	0,00	0,00	0,00
612.1	Ne-J 5x1,5	021 Stavby	m	70,000	0,94	65,54	0,00	65,54
613	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	0,000	1,13	0,00	0,00	0,00
613.1	Ne-J 5x2,5	021 Stavby	m	20,000	1,53	30,52	0,00	30,52
614	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	021 Stavby	m	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00

614.1	Ne-J 7x1,5	021 Stavby	m	110,000	1,39	152,36	0,00	152,36
615	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	9,000	3,40	30,61	30,61	0,00
616	3-fáz. vypínač 25A, 400V, IP44, zapustený, kompletný	021 Stavby	kus	1,000	13,26	13,26	13,26	0,00
617	Prepínač rad.5B (6+6) , kompletný, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,42	10,83	10,83	0,00
618	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	12,000	3,61	43,32	43,32	0,00
619	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	1,000	4,75	4,75	4,75	0,00
620	Prepínač rad.6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,71	11,42	11,42	0,00
621	Prepínač rad.7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	1,000	7,62	7,62	7,62	0,00
622	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	12,000	4,47	53,58	53,58	0,00
623	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 68/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	50,000	0,16	8,08	8,08	0,00
624	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	65,000	0,28	17,91	17,91	0,00
625	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	150,000	0,28	41,33	41,33	0,00
626	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
626.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	42,000	45,00	1 890,00	0,00	1 890,00
627	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	021 Stavby	kus	0,000	100,00	0,00	0,00	0,00
627.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	14,000	100,00	1 400,00	0,00	1 400,00
628	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	0,000	110,00	0,00	0,00	0,00
628.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	14,000	110,00	1 540,00	0,00	1 540,00
629	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
629.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	3,000	45,00	135,00	0,00	135,00
630	Drôt zvodový FeZn D8	021 Stavby	kg	75,000	1,09	81,94	81,94	0,00
631	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	20,000	1,09	21,85	21,85	0,00
632	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	90,000	1,09	98,33	98,33	0,00
633	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	021 Stavby	kus	40,000	0,40	15,96	15,96	0,00
634	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	5,000	0,92	4,61	4,61	0,00
635	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	5,000	1,17	5,84	5,84	0,00
636	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásoviny 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	42,000	0,74	31,12	31,12	0,00
637	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, oceľová	021 Stavby	kus	110,000	2,18	239,31	239,31	0,00
638	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8)	021 Stavby	kus	20,000	0,84	16,72	16,72	0,00
639	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,000	15,04	15,04	15,04	0,00
640	Rozvádzač nový kompl. s naplňou podľa PD v nádstavbe	021 Stavby	kus	1,000	134,28	134,28	134,28	0,00
641	Štítok Výstraha - Bleskozvod	021 Stavby	kus	5,000	0,25	1,24	1,24	0,00
642	Štítok zvodu	021 Stavby	kus	5,000	0,09	0,43	0,43	0,00
643	Rúrka ohybná netriešlivá prof. 29mm	021 Stavby	m	50,000	0,67	33,25	33,25	0,00
644	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	23,75	23,75	23,75	0,00
645	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	430,000	9,50	4 085,00	4 085,00	0,00
646	Zaistenie vyprnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00

647	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	52,000	8,00	416,00	416,00	0,00
648	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	24,000	9,00	216,00	216,00	0,00
649	Napojenie na existujúce zemnice	021 Stavby	hod	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00
650	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
651	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	9,00	180,00	180,00	0,00
652	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	22,000	10,00	220,00	220,00	0,00
653	Búranie dlažby a betónu do 35 cm	021 Stavby	m2	25,000	20,00	500,00	500,00	0,00
654	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	3,00	120,00	120,00	0,00
655	Zriadenie lôžka š.35cm, zemina	021 Stavby	m	40,000	4,00	160,00	160,00	0,00
656	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
657	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
658	Betonový podklad a nová dlažba	021 Stavby	m2	40,000	35,00	1 400,00	1 400,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón3-rozvody								
657	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
657.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	70,000	0,47	33,22	0,00	33,22
658	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,51	0,00	0,00	0,00
658.1	Ne-J 5x6	021 Stavby	m	20,000	0,69	13,85	0,00	13,85
659	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	2,09	0,00	0,00	0,00
659.1	Ne-J 5x25	021 Stavby	m	20,000	2,82	56,43	0,00	56,43
660	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
660.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	525,000	0,59	309,72	0,00	309,72
661	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,42	0,00	0,00	0,00
661.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	420,000	0,56	237,01	0,00	237,01
662	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	0,000	0,68	0,00	0,00	0,00
662.1	Ne-J 3x2,5	021 Stavby	m	280,000	0,92	258,55	0,00	258,55
663	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,69	0,00	0,00	0,00
663.1	Ne-J 5x1,5	021 Stavby	m	70,000	0,94	65,54	0,00	65,54
664	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	0,000	1,13	0,00	0,00	0,00
664.1	Ne-J 5x2,5	021 Stavby	m	20,000	1,53	30,52	0,00	30,52
665	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	021 Stavby	m	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00
665.1	Ne-J 7x1,5	021 Stavby	m	110,000	1,39	152,36	0,00	152,36
666	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	9,000	3,40	30,61	30,61	0,00
667	Prepínač rad.5B (6+6) , kompletný, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,42	10,83	10,83	0,00
668	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	12,000	3,61	43,32	43,32	0,00
669	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	1,000	4,75	4,75	4,75	0,00
670	Prepínač rad.6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	5,71	11,42	11,42	0,00

671	Prepínač rad.7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	1,000	7,62	7,62	7,62	0,00
672	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	12,000	4,47	53,58	53,58	0,00
673	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 68/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	50,000	0,16	8,08	8,08	0,00
674	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	65,000	0,28	17,91	17,91	0,00
675	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	150,000	0,25	37,05	37,05	0,00
676	Prípojnicia potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,000	12,79	12,79	12,79	0,00
677	Rozvádzač jestv , nová výzbroj podľa PD	021 Stavby	kus	1,000	78,36	78,36	78,36	0,00
677.1	Nový rozvádzač bez výzbroje vrátane demontáže pôvodného a zamurovanie otvorov po pôvodnom rozvádzači	021 Stavby	kus	1,000	148,00	148,00	0,00	148,00
678	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	23,75	23,75	23,75	0,00
679	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	260,000	9,50	2 470,00	2 470,00	0,00
680	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
681	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	52,000	8,00	416,00	416,00	0,00
682	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	24,000	9,00	216,00	216,00	0,00
683	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
684	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	9,00	180,00	180,00	0,00
685	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	22,000	10,00	220,00	220,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón5-svietidlá								
686	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 40	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
686.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	24,000	45,00	1 080,00	0,00	1 080,00
687	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	021 Stavby	kus	0,000	100,00	0,00	0,00	0,00
687.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	15,000	100,00	1 500,00	0,00	1 500,00
688	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	0,000	110,00	0,00	0,00	0,00
688.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	25,000	110,00	2 750,00	0,00	2 750,00
689	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
689.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	9,000	45,00	405,00	0,00	405,00
690	Svietidlo SatinéLED 5612-E18536-430, 40W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
690.1	Svietidloled 42W IP 54	021 Stavby	kus	19,000	45,00	855,00	0,00	855,00
691	Drôt zvodový FeZn D8	021 Stavby	kg	125,000	1,00	124,69	124,69	0,00
692	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	30,000	1,00	29,93	29,93	0,00
693	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	130,000	1,00	129,68	129,68	0,00
694	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	021 Stavby	kus	46,000	0,36	16,61	16,61	0,00
695	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	6,000	0,84	5,02	5,02	0,00
696	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	6,000	1,06	6,38	6,38	0,00
697	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásovina 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	46,000	0,67	31,03	31,03	0,00
698	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, oceľová	021 Stavby	kus	130,000	1,98	256,88	256,88	0,00

699	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8)	021 Stavby	kus	28,000	0,76	21,28	21,28	0,00	
700	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,000	13,67	13,67	13,67	0,00	
701	Šítok Výstraha - Bleskozvod	021 Stavby	kus	6,000	0,23	1,37	1,37	0,00	
702	Šítok zvodu	021 Stavby	kus	6,000	0,08	0,46	0,46	0,00	
703	Rúrka ohybná netriešivá prof. 29mm	021 Stavby	m	90,000	0,61	54,72	54,72	0,00	
704	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,86	0,86	0,86	0,00	
705	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	490,000	9,50	4 655,00	4 655,00	0,00	
706	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00	
707	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	58,000	8,00	464,00	464,00	0,00	
708	Napojenie na existujúce zemnice	021 Stavby	hod	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00	
709	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00	
710	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	9,00	180,00	180,00	0,00	
711	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	22,000	10,00	220,00	220,00	0,00	
712	Búranie dlažby a betónu do 35 cm	021 Stavby	m2	30,000	20,00	600,00	600,00	0,00	
713	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	50,000	3,00	150,00	150,00	0,00	
714	Zriadenie lôžka š.35cm, zemina	021 Stavby	m	50,000	4,00	200,00	200,00	0,00	
715	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	50,000	1,00	50,00	50,00	0,00	
716	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	50,000	1,00	50,00	50,00	0,00	
717	Betonový podklad a nová dlažba	021 Stavby	m2	50,000	35,00	1 750,00	1 750,00	0,00	
Elektroinštalácia-pavilón5-rozvodny									
718	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00	
718.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	250,000	0,47	118,63	0,00	118,63	
719	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,51	0,00	0,00	0,00	
719.1	Ne-J 5x6	021 Stavby	m	120,000	0,69	83,11	0,00	83,11	
720	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	2,09	0,00	0,00	0,00	
720.1	Ne-J 5x25	021 Stavby	m	90,000	2,82	253,94	0,00	253,94	
721	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00	
721.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	2 150,000	0,59	1 268,39	0,00	1 268,39	
722	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,42	0,00	0,00	0,00	
722.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	830,000	0,56	468,37	0,00	468,37	
723	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	0,000	0,68	0,00	0,00	0,00	
723.1	Ne-J 3x2,5	021 Stavby	m	1 930,000	0,92	1 782,16	0,00	1 782,16	
724	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,69	0,00	0,00	0,00	
724.1	Ne-J 5x1,5	021 Stavby	m	260,000	0,94	243,42	0,00	243,42	
725	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	0,000	1,13	0,00	0,00	0,00	
725.1	Ne-J 5x2,5	021 Stavby	m	70,000	1,53	106,83	0,00	106,83	
726	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	021 Stavby	m	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00	

	Ne-J 7x1,5	021 Stavby	m	220,000	1,39	304,72	0,00	304,72
726.1								
727	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	19,000	3,40	64,62	64,62	0,00
728	3-fáz. vypínač 25A, 400V, IP44, zapustený, kompletný	021 Stavby	kus	2,000	13,26	26,52	26,52	0,00
729	Spínač rad.1, kompletný, IP44	021 Stavby	kus	12,000	1,52	18,24	18,24	0,00
730	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	24,000	3,61	86,64	86,64	0,00
731	Ovládač stop tlač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	3,000	4,75	14,25	14,25	0,00
732	Prepínač rad.6, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	12,000	5,71	68,51	68,51	0,00
733	Prepínač rad.7, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	2,000	7,62	15,24	15,24	0,00
734	Prepínač rad.5, zapustený, kompletný, IP44, biely	021 Stavby	kus	3,000	5,75	17,24	17,24	0,00
735	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	52,000	4,47	232,18	232,18	0,00
736	Zásuvka 1-nás. 16A, 230V, kompletná, IP44	021 Stavby	kus	42,000	1,62	68,23	68,23	0,00
737	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 68/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	145,000	0,16	23,42	23,42	0,00
738	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	195,000	0,28	53,72	53,72	0,00
739	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	430,000	0,25	106,21	106,21	0,00
740	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	3,000	12,79	38,36	38,36	0,00
741	Rozvádzač jestv., nová výzbroj podľa PD	021 Stavby	kus	3,000	78,36	235,07	235,07	0,00
741.1	Nový rozvádzač bez výzbroje vrátane demontáže pôvodného a zamurovanie otvorov po pôvodnom rozvádzači	021 Stavby	kus	3,000	148,00	444,00	0,00	444,00
742	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	23,75	23,75	23,75	0,00
743	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	630,000	9,50	5 985,00	5 985,00	0,00
744	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
745	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	98,000	8,00	784,00	784,00	0,00
746	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	49,000	9,00	441,00	441,00	0,00
747	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
748	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	55,000	9,00	495,00	495,00	0,00
749	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	60,000	10,00	600,00	600,00	0,00
Elektroinštalácia-pavilón4-rozvodny a sietidla								
750	Vodič Cu : CY 4 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
750.1	Ne-J 5x4	021 Stavby	m	85,000	0,47	40,33	0,00	40,33
751	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	0,51	0,00	0,00	0,00
751.1	Ne-J 5x6	021 Stavby	m	30,000	0,69	20,78	0,00	20,78
752	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	021 Stavby	m	0,000	2,09	0,00	0,00	0,00
752.2	Ne-J 5x25	021 Stavby	m	30,000	2,82	84,65	0,00	84,65
753	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
753.3	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	350,000	0,59	206,48	0,00	206,48
754	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,42	0,00	0,00	0,00
754.1	Ne-J 3x1,5	021 Stavby	m	180,000	0,56	101,57	0,00	101,57
755	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	0,000	0,68	0,00	0,00	0,00

755.1	Ne-J 3x2,5	021 Stavby	m	240,000	0,92	221,62	0,00	221,62
756	Kábel Cu 750V : CYKY-O(J) 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,69	0,00	0,00	0,00
756.1	Ne-J 5x1,5	021 Stavby	m	150,000	0,94	140,43	0,00	140,43
757	Kábel Cu 750V : CYKY-O 7x1,5	021 Stavby	m	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00
757.1	Ne-J 7x1,5	021 Stavby	m	60,000	1,39	83,40	0,00	83,40
758	Spínač rad.1, kompletný, biely	021 Stavby	kus	8,000	3,40	27,21	27,21	0,00
759	Prepínač rad.6, kompletný, biely	021 Stavby	kus	4,000	3,61	14,44	14,44	0,00
760	Ovládač stop Ilač. rad.1/0, kompletný, IP20	021 Stavby	kus	1,000	4,75	4,75	4,75	0,00
761	Zásuvka 2-nás. 16A, 230V, kompletná (bez oc) biela	021 Stavby	kus	12,000	4,47	53,58	53,58	0,00
762	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 08/2 (D73x30) šedá	021 Stavby	kus	48,000	0,16	7,75	7,75	0,00
763	Škatuľa KO odbočná (68/2-1902), Wago svorky s viečkom	021 Stavby	kus	62,000	0,28	17,08	17,08	0,00
764	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25, svetlosivá	021 Stavby	m	140,000	0,25	34,58	34,58	0,00
765	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-200, 26W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
765.1	Svietidlo led 28W IP 54	021 Stavby	kus	2,000	45,00	90,00	0,00	90,00
766	Svietidlo SatinéLED 564A5-E779101-150, 2750lm, 19W, IP 40	021 Stavby	kus	0,000	100,00	0,00	0,00	0,00
766.1	Svietidlo led 2750lm, 19W, IP 54	021 Stavby	kus	29,000	100,00	2 900,00	0,00	2 900,00
767	Svietidlo SatinéLED 5602-77521-170, 34W IP 54	021 Stavby	kus	0,000	45,00	0,00	0,00	0,00
767.1	Svietidlo led 37,5W IP 54	021 Stavby	kus	2,000	45,00	90,00	0,00	90,00
768	Drôt zvodový FeZn D8	021 Stavby	kg	75,000	1,00	74,81	74,81	0,00
769	Drôt uzemňovací FeZn D10	021 Stavby	kg	20,000	1,00	19,95	19,95	0,00
770	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	021 Stavby	kg	90,000	1,00	89,78	89,78	0,00
771	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	021 Stavby	kus	40,000	0,36	14,44	14,44	0,00
772	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	021 Stavby	kus	4,000	0,84	3,34	3,34	0,00
773	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	021 Stavby	kus	4,000	1,06	4,26	4,26	0,00
774	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02 R, pre pásoviny 30x4 (4xR8)	021 Stavby	kus	40,000	0,67	26,98	26,98	0,00
775	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, oceľová	021 Stavby	kus	110,000	1,98	217,36	217,36	0,00
776	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8)	021 Stavby	kus	20,000	0,76	15,20	15,20	0,00
777	Prípojnice potenciálového vyrovnania , s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,000	13,67	13,67	13,67	0,00
778	Rozvádzač jestv., výmena výzbroje podľa PD	021 Stavby	kus	1,000	78,36	78,36	78,36	0,00
778.1	Nový rozvádzač bez výzbroje vrátane demontáže pôvodného a zamurovanie otvorov po pôvodnom rozvádzači	021 Stavby	kus	1,000	148,00	148,00	0,00	148,00
778.2	Nový rozvádzač s výzbrojou vrátane demontáže pôvodného a zamurovanie otvorov po pôvodnom rozvádzači (Žilbyt)	021 Stavby	kus	1,000	400,00	400,00	0,00	400,00
779	Štítok Výstraha - Bleskozvod	021 Stavby	kus	4,000	0,23	0,91	0,91	0,00
780	Štítok zvodu	021 Stavby	kus	4,000	0,08	0,30	0,30	0,00
781	Rúrka ohybná netriešťa prof. 29mm	021 Stavby	m	50,000	0,61	30,40	30,40	0,00

782	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	23,75	23,75	23,75	0,00
783	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	021 Stavby	hod	460,000	9,50	4 370,00	4 370,00	0,00
784	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
785	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	52,000	8,00	416,00	416,00	0,00
786	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	021 Stavby	hod	24,000	9,00	216,00	216,00	0,00
787	Napojenie na existujúce zemnice	021 Stavby	hod	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00
788	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	021 Stavby	hod	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
789	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	9,00	180,00	180,00	0,00
790	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	22,000	10,00	220,00	220,00	0,00
791	Búranie dlažby a betónu do 35 cm	021 Stavby	m2	25,000	20,00	500,00	500,00	0,00
792	Kábelové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	3,00	120,00	120,00	0,00
793	Zriadenie lôžka š.35cm, zemina	021 Stavby	m	40,000	4,00	160,00	160,00	0,00
794	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
795	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	021 Stavby	m2	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
796	Betonový podklad a nová dlažba	021 Stavby	m2	40,000	35,00	1 400,00	1 400,00	0,00
Ústredné vykurovanie- pavilóny 1-5								
797	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, - 0,02100t	021 Stavby	ks	1,000	3,86	3,86	3,86	0,00
798	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 50, - 0,02200t	021 Stavby	ks	1,000	4,49	4,49	4,49	0,00
799	Montáž čerpadla	021 Stavby	súb.	2,000	8,33	16,66	16,66	0,00
800	Obehové čerpadlo prírubové GRUNDFOS MAGNA 3 32-60F 1x230-240V 50Hz.	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
801	Obehové čerpadlo prírubové GRUNDFOS MAGNA 3 40-60 F PN6/10 1x230-240V 50Hz.	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
802	Vnútrostavenskú premiestnenie vybraných hmôt strojovne vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,043	34,93	1,50	1,50	0,00
803	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,265	0,96	8,89	8,89	0,00
804	Pripjatok za zhotovenie pripojky priemer dn 15	021 Stavby	ks	154,000	1,09	167,86	167,86	0,00
805	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 20/15	021 Stavby	ks	38,000	10,97	416,86	416,86	0,00
806	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,847	1,11	6,49	6,49	0,00
807	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	021 Stavby	ks	116,000	2,61	302,76	302,76	0,00
808	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, - 0,00110t	021 Stavby	ks	38,000	2,57	97,66	97,66	0,00
809	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 3/8	021 Stavby	ks	35,000	1,86	65,10	65,10	0,00
810	Ventil termostatický Danfoss RA-DV 3/8" rohový	021 Stavby	ks	1,000	29,43	29,43	29,43	0,00
811	Ventil termostatický Danfoss RA-DV 3/8" priamy	021 Stavby	ks	34,000	29,43	1 000,62	1 000,62	0,00
812	Montáž ventilu závitového termostatického G 1/2	021 Stavby	ks	119,000	2,48	295,12	295,12	0,00
813	Ventil termostatický RA-DV 1/2" rohový	021 Stavby	ks	3,000	35,00	105,00	105,00	0,00
814	Ventil termostatický Danfoss RA-DV 1/2" priamy	021 Stavby	ks	116,000	28,00	3 248,00	0,00	3 248,00
815	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	154,000	1,91	294,14	0,00	294,14
816	Hlavica termostatická Danfoss, RAE 5054	021 Stavby	ks	154,000	12,26	1 888,04	0,00	1 888,04
817	Vnútrostavenskú premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,094	18,85	1,77	0,00	1,77
818	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	73,276	0,15	10,99	0,00	10,99

819	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	154,000	1,60	246,40	0,00	246,40
820	Demontáž radiátorov článkových -0,02380t	021 Stavby	ks	153,000	3,22	492,66	489,52	3,15
821	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	0,00	10,00
822	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor KORAD 21K 600x800 s bočným prípoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	60,90	60,90	0,00	60,90
823	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	1,000	4,43	4,43	0,00	4,43
824	Spätná montáž vykurovacích telies článkových liatinových	021 Stavby	ks	153,000	10,00	1 530,00	0,00	1 530,00
825	Napustenie vody a spustenie do vykurovacieho systému vrátane potrubia	021 Stavby	m3	3,000	4,35	13,05	0,00	13,05
826	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,574	17,00	400,76	0,00	400,76
827	Stavebno-montážne práce menej náročné (sekanie drážok, otvorov a prierezov pre potrubia)	021 Stavby	hod	24,000	8,50	204,00	204,00	0,00
828	Vykurovacia skúška - skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	24,000	8,00	192,00	192,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
Celkom:						956 191,50	557 398,22	398 793,28
DPH:						191 238,30	111 479,65	79 758,66
Celkom s DPH:						1 147 429,80	668 877,88	478 551,93